
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 20.04.2021 28.02.2023 2019:088906 2021:073550 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me 

atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Lirues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/21/2023 3:27:01 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 30.05.2013 30.03.2023 2019:092064 2019:092065 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo 

vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo 

urdhëron personin tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 

euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose 

përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me 

gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-31 MËNYRA E 

KRYERJES SË VEPRAVE PENALE

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 

Vjedhja grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-328 Vjedhja grabitqare

Aktgjykim , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Urdhërarrest

Pranon 

fajësinë
5/26/2023 2:48:21 PM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 07.11.2012 21.11.2022 2019:093256 2019:093257 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e 

privon personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në 

tetë vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim

Refuzues , 

Fajësues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

6/30/2023 8:44:42 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 08.07.2016 21.11.2022 2019:094665 2019:094666 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë 

apo të tërthortë, i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër personit 

tjetër, në mënyrë që ky person të ushtrojë ndikim të papërshtatshëm mbi vendimmarrjen 

e personit zyrtar apo zyrtarit publik të huaj, pavarësisht nëse ndikimi është ushtruar ose 

pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te rezultati i synuar, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, i premton, ofron ose i jep ndonjë 

dhuratë apo përfitim tjetër personit tjetër, në mënyrë që ky person të ushtrojë ndikim të 

papërshtatshëm mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit publik të huaj, 

pavarësisht nëse ndikimi është ushtruar ose pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie 

deri te rezultati i synuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-431 

Ushtrimi i ndikimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-431 Ushtrimi i ndikimit

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
12/31/2023 3:34:20 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Ngadhnjim Arrni



5 06.02.2014 21.11.2022 2019:100567 2019:100568 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo 

mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i 

cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën 

apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të 

tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona 

së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është përfituar me kryerjen e veprës 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak 5/17/2023 8:29:11 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 14.11.2019 21.11.2022 2019:265526 2019:265527 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Me së paku dhjetë vjet 

burgim apo me burgim afatgjatë dënohet personi i cili:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

12/27/2023 2:03:49 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 04.08.2020 29.11.2023 2020:091573 2020:091574 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
11/30/2023 8:06:51 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 15.06.2021 15.05.2023 2021:023994 2021:120600 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

6/30/2023 1:26:35 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 2021:055997 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i 

provave

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm 8/31/2023 10:19:41 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 2022:078957 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të 

përgjithshëm

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

4/28/2023 9:44:27 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



11 15.06.2022 13.07.2023 2022:051181 2022:123030 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i 

procedurës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Hudhje I pafajshëm 7/31/2023 11:23:51 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 18.05.2022 30.03.2023 2022:080919 2022:099288 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
4/13/2023 9:45:59 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 24.10.2022 24.10.2022 2022:088323 2022:219120 6

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

11/21/2023 2:27:04 PM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 28.07.2022 30.03.2023 2022:153650 2022:153654 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
4/13/2023 9:37:35 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 29.12.2022 29.12.2022 2022:162194 2022:284205 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Pranon 

fajësinë
3/12/2023 11:54:56 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 14.04.2023 14.04.2023 2022:162666 2023:090666 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/20/2023 11:32:20 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



17 18.11.2022 18.11.2022 2022:187236 2022:243580 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
1/4/2023 1:17:16 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 28.09.2022 28.09.2022 2022:190735 2022:199751 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/28/2023 3:23:42 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 30.09.2022 30.09.2022 2022:190747 2022:201756 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/28/2023 4:07:46 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 14.10.2022 14.10.2022 2022:194328 2022:212418 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

.Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

317 .Grabitja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/31/2023 3:27:19 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 22.09.2022 22.09.2022 2022:195056 2022:195063 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/28/2023 3:40:59 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 06.10.2022 06.10.2022 2022:200698 2022:204660 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/12/2023 12:49:32 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



23 14.10.2022 14.10.2022 2022:211758 2022:211763

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/28/2023 2:56:43 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 12.04.2023 12.04.2023 2022:232335 2023:087626 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i 

procedurës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
5/26/2023 3:58:31 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 05.12.2022 05.12.2022 2022:255934 2022:255937 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/28/2023 2:20:19 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 23.12.2022 23.12.2022 2022:278256 2022:278258 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/12/2023 12:21:52 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 09.03.2023 09.03.2023 2022:278858 2023:061468 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

12/20/2023 11:16:27 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 04.01.2023 04.01.2023 2023:000220 2023:000225 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
9/29/2023 1:14:56 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 09.08.2023 09.08.2023 2023:039151 2023:170211 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

10/18/2023 1:15:54 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 19.07.2023 19.07.2023 2023:098204 2023:156515 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/31/2023 2:05:26 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 03.11.2023 03.11.2023 2023:112472 2023:236703 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, 

ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 9:15:44 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



32 16.08.2023 16.08.2023 2023:140465 2023:175093 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Refuzues , 

Fajësues , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

11/30/2023 4:04:47 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 31.10.2023 31.10.2023 2023:232074 2023:232078 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo 

për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë 

dhuratë të paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, 

në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në 

kundërshtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo 

për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë 

dhuratë të paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, 

në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në 

kundërshtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/22/2023 11:04:25 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 01.02.2017 01.08.2022 2019:100125 2019:100126 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej 

dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të 

kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë (10.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 

336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur 

faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo 

personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që 

me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër 

dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/31/2023 4:17:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 21.03.2017 25.11.2021 2019:102767 2019:102768 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 

1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili 

prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona 

së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim 1/29/2023 11:44:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 28.06.2017 15.09.2020 2019:103697 2019:103698 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga 

paragrafi 1. i këtij neni mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në pritje; shfaqjen e 

vazhdueshme te shtëpia, shkolla, puna apo qendra rekreative; përsëritjen e thirrjeve 

telefonike; dërgimin apo lënien e porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, letrave 

postare apo postës elektronike; ose lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo 

të gjësendeve tjera., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo 

komunikimi nga paragrafi 1. i këtij neni mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në 

pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, shkolla, puna apo qendra rekreative; 

përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e porosive; dërgimin e mesazheve 

telefonike, letrave postare apo postës elektronike; ose lënien apo dërgimin e dhuratave të 

padëshiruara apo të gjësendeve tjera., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme 

ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo 

vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake 

ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme 

nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh 

emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 2:18:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



37 31.03.2017 01.08.2022 2019:103868 2019:103869

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose 

fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën 

vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe 

gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë 

trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person 

nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose 

nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 4:22:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 02.05.2017 01.08.2022 2019:106777 2019:106778 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që ai apo personi 

tjetër të fsheh apo t’i shmanget, pjesërisht apo tërësisht, pagesës së tatimit, tarifave apo 

kontributeve të tjera që kërkohen me ligj, jep të dhëna të pavërteta apo nuk i përfshin të 

dhënat lidhur me të ardhurat e tij, pasurinë, gjendjen ekonomike apo fakte të tjera 

relevante për vlerësimin e detyrimeve të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që ai 

apo personi tjetër të fsheh apo t’i shmanget, pjesërisht apo tërësisht, pagesës së tatimit, 

tarifave apo kontributeve të tjera që kërkohen me ligj, jep të dhëna të pavërteta apo nuk i 

përfshin të dhënat lidhur me të ardhurat e tij, pasurinë, gjendjen ekonomike apo fakte të 

tjera relevante për vlerësimin e detyrimeve të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/5/2023 1:43:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 17.05.2019 06.01.2023 2019:107139 2019:107140 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

1/6/2023 11:55:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 28.03.2017 15.09.2020 2019:107660 2019:107661 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset 

seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili 

ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e 

Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon 

ose kanoset seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin 

i cili ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e 

Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/31/2023 4:13:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 05.12.2016 06.01.2023 2019:121659 2019:121660

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e detyrimit 

nga paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo i cili me qëllim 

që ai apo personi tjetër t’i shmanget pjesërisht apo tërësisht pagimit të tatimit, tarifave 

apo kontributeve të tjera të përcaktuara me ligj jep të dhëna të pavërteta për të ardhurat e 

veta apo nuk i përfshin informatat lidhur me të ardhurat e tij, gjendjen ekonomike apo 

fakte të tjera relevante për vlerësimin e detyrimeve të këtilla dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tri vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Seancë 1/7/2023 12:33:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



42 27.06.2019 16.09.2020 2019:138615 2019:138616 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 3/29/2023 10:03:41 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 25.07.2017 15.09.2020 2019:147747 2019:147748 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 3:59:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 18.04.2018 06.01.2023 2019:150498 2019:150499

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim 

të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/31/2023 4:22:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 23.12.2016 06.01.2023 2019:155470 2019:155471
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/6/2023 11:59:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 16.10.2017 06.01.2023 2019:156902 2019:156903

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme 

të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, 

e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për 

t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/7/2023 12:16:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



47 25.07.2017 15.09.2020 2019:157808 2019:157809

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme 

të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, 

e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për 

t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 4:29:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 30.10.2015 06.01.2023 2019:160489 2019:160490 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare 

ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose 

hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja 

apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, 

apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja 

e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/6/2023 11:22:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 24.10.2018 30.11.2021 2019:170673 2019:170674 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/29/2023 11:41:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 26.02.2019 15.09.2020 2019:173949 2019:173950 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i 

cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm 3/29/2023 10:12:58 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 27.12.2018 15.09.2020 2019:174812 2019:174813 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-334 LEGALIZIMI I 

PËRMBAJTJES SË PAVËRTETË, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin kompetent për të vërtetuar një çështje të 

pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje ligjore në një dokument publik, 

në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 2:07:14 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



52 14.04.2016 16.09.2020 2019:179431 2019:179432 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, 

regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga 

paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet 

me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo 

libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një 

çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një 

dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për 

të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/4/2023 2:33:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 19.05.2015 15.09.2020 2019:179461 2019:179462 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi zyrtar, i cili 

gjatë ushtrimit të detyrës së tij e keqtrajton, e frikëson ose e fyen personin tjetër dënohet 

me burgim prej tre muajve deri në tre vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/31/2023 4:08:23 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 31.05.2018 16.09.2020 2019:179743 2019:179744 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi përgjegjës në 

organizatën e biznesit apo në personin juridik i cili ushtron veprimtari ekonomike me 

qëllim të realizimit të përfitimit të dobisë pasurore të kundërligjshme për organizatën e 

biznesit ose personin juridik në të cilin është i punësuar apo organizatën tjetër të biznesit 

ose për personin juridik dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet nëse ai 

kryen ndonjërën prej veprave të mëposhtme:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/7/2023 1:07:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 24.01.2018 06.01.2023 2019:219554 2019:219555 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. 

i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
1/6/2023 11:29:39 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 04.03.2015 06.01.2023 2020:039595 2020:039596

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e detyrimit 

nga paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
1/7/2023 12:51:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



57 16.11.2021 16.11.2021 2021:256943 2021:256944 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
3/29/2023 10:18:49 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - NGADHNIM ARRNI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
12 10 120

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

19 10 190

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

7 45 315

41 715

770

93%


